(2) Suite à l’arrêt fin 2015 du décalage de trois mois dans l’intégration des comptes d’AVTOVAZ au sein du Groupe, les données du premier semestre

2015 relatives à AVTOVAZ précédemment publiées sont retraitées afin que le premier semestre 2015 couvre la période calendaire allant du 1er janvier

au 30 juin.

RESULTATS CONSOLIDES DU GROUPE RENAULT

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES
Les comptes consolidés résumés du Groupe au 30 juin 2016 ont été examinés par le Conseil d’administration du
27 juil let 2016.
Les Commissaires aux comptes du Groupe ont effectué leurs diligences d'examen limité sur ces comptes et leur
rapport sur l 'information financière semestrielle est en cours d’émission.
Le rapport d’activité avec l’analyse complète des résultats financiers du premier semestre 2016 est disponible sur
www.group.renault.com dans la rubrique « Finance ».

Contact médias :

Frédéric Texier : +33 1 76 84 33 67

Rie Yamane : +33 1 76 84 00 99

Renault Presse: + 33 1 76 84 39 59

Sites Internet: group.renault.com

Suivez-nous : @Groupe_Renault

En millions d’euros  S1 2016 S1 2015
retraité

Variation S1 2015
publié

Chiffre d’affaires Groupe 25 185 22 197 +2 988 22 197

Marge opérationnelle
En % du chiffre d’affaires

1 541
6,1%

1 096
4,9%

+445
+1,2 point

1 069
4,8%

Autres produits et charges d’exploitation -65 -116 +51 -116

Résultat d’exploitation 1 476 980 +496 953

Résultat financier -67 -161 +94 -161

Part dans le résultat des SME 678 895 -217 912

Dont : NISSAN 749 979 -230 979

 AVTOVAZ -75 -87 +12 -70

Impôts courants et différés -520 -262 -258 -235

Résultat net  1 567 1 452 +115 1 469

Résultat net, part du Groupe 1 501 1 379 +122 1 396

Free Cash Flow opérationnel de l’Automobile +381 -52 +433 -95